
 

 
COMUNE  DI  BELFIORE 

Provincia di Verona 
P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 104 del 24-11-2023 

COPIA 
 

 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 104 del 24-11-2023 
 
 
Oggetto: Approvazione avviso di indizione della procedura per 

l'effettuazione della progressione di carriera, ai sensi dell'art. 
13 commi 6, 7 e 8 del CCNL 16/11/2022 e del Regolamento 
comunale per le progressioni tra le aree, per il passaggio di n. 1 
dipendente dall'area degli Operatori Esperti all'Area degli 
Istruttori       

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/12/2022 di nomina quale Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267; 
 
VISTA la D.G.C.  n. 7 del 02/02/2023,  resa immediatamente eseguibile, con la quale sono state 
assegnate in via definitiva le risorse finanziarie dell’E.F. 2023 ai responsabili di Area per 
l’assunzione degli atti di gestione per il corrente anno; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 55 del 25 ottobre 2023, esecutiva, ad oggetto “Variazione al Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - Integrazione alla Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni 
del Personale”, con la quale è stato anche previsto la possibilità di procedere alla 
valorizzazione del personale dipendente, offerta dall'art. 13 comma 6 del C.C.N.L. 2019-2021 
sottoscritto in data 16.11.2022, tramite apposita procedura per n. 1 progressione verticale, da 
concludersi entro l'anno 2023, riservata agli attuali profili di esecutore amministrativo”; 

 n. 57 del 25 ottobre 2023, esecutiva, ad oggetto “Approvazione del Regolamento per le progressioni 
tra le aree”; 

 
RAVVISATA la necessità di approvare specifico avviso per l’indizione della procedura per 
l’effettuazione della progressione di carriera ai sensi dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL 
16/11/2022 e del “Regolamento per le progressioni tra le aree” per il passaggio di n. 1 dipendente 
dall’area degli Operatori esperti all'area degli Istruttori; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
CONSIDERATA l'avvenuta approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2023 – 2025 con 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 104 del 24-11-2023 

D.C.C. del 28/12/2022, n. 25; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di competenza dell’Area; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di approvare l'unito specifico avviso per l’indizione della procedura per l’effettuazione della 
progressione di carriera ai sensi dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL 16/11/2022 e del 
“Regolamento per le progressioni tra le aree” per il passaggio di n. 1 dipendente dall’area degli 
Operatori esperti all’area degli Istruttori, con relativa allegata istanza; 

2. Di dare atto che il termine tassativo per far pervenire la propria candidatura è fissato entro le 
ore 12,00 del quindicesimo giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell'allegato avviso 
all’albo pretorio comunale e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente; 

3. Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di cui trattasi e del relativo allegato all’Albo 
pretorio comunale e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 Biroli Agostino 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

. 

 


